様式第１号 貸付決定番号

自立支援資金借入申請書

                                    年  月  日

社会福祉法人 岡山県社会福祉協議会長 殿

 下記のとおり児童養護施設退所者等に対する自立支援資金の貸付けを受けたいので、関係書類を

添えて申請します。

申

請

者

フリガナ

氏  名

   印

生年

月日

年  月  日生

       歳（男・女）

住  所

〒     －

 自宅電話（   ）  －     携帯電話   －   －

施設等退所日又は

里親等委託解除日
    年  月  日

退所施設等又は

委託解除里親等

進
学
先
・
就
職
先
・
資
格
取
得
の
状
況

大学等の
名  称

所在地 〒     －

                   電話（   ）  －

入  学

年月日
    年  月  日

卒業予定

年 月 日
     年  月  日

就職した
事業所名等

（週   時間勤務）

就職（予定）日 年  月  日

所在地 〒     －

電話（   ）  －

取得する資格の内容
資格取得

予定月
年   月

養成機関等の名称

養成機関等の所在地

〒     －

電話（   ）  －

希

望

す

る

貸

付

の

内

容

・

申

請

金

額

等

生活支援費

貸付期間（総月数）

借入月額      円（総額         円）

   年  月から    年  月まで（  月間）

家賃支援費

貸付期間（総月数）

借入月額      円（総額         円）

   年  月から    年  月まで（  月間）

（家賃月額     円に住宅手当・給付型奨学金等を

月額     円充当）※１

資格取得支援費

＜借入申請金額＞  金          円

＜資格取得理由＞

①資格取得費用総額         円

②他の助成等金額          円 ※２

 （助成等名称                       ）

①－②          円

＊①－②と25万円のうちどちらか低いほうが上限となります。

貸付総額 金          円

（裏面がありますので必ずご確認ください。）

借入理由

(将来の希望、借入の必要性等)

転居予定先住所

進学等で転居を予定している場合

〒     －

年  月  日転居予定

備考

連
帯
保
証
人
（
申
請
者
記
入
）

フリガナ

氏  名

生年

月日
年  月  日生

      歳（男・女）

住  所

〒     －

自宅電話（   ）  －     携帯電話   －   －

勤務先名称  申請者との

関係

勤務先住所

〒     －

電話（   ）  －

留意事項
 ※１ 就職先から住宅手当が支出されている場合や給付型奨学金等を家賃に充てる場合には、家

賃から住宅手当等を差し引いた額について、家賃支援費の対象となります。
※２ 児童入所施設措置費等国庫負担金によって特別育成費における資格取得等特別加算費が支

弁される場合及び岡山県の「入所施設児童等福祉対策費補助金」の施設児童等自立促進費
が交付される場合には、資格取得費用から当該加算及び補助金の額を控除した額について、
資格取得支援費の対象となります。

添付書類
※下記書類の他、申請者等の状況に応じて提出が必要とされている書類については、募集要項等
でご確認ください。

 〔進学者〕
① 本人確認書類（住民票の写し、学生証（写）、保険証（写）、免許証（写）等）
② 自立支援資金の借入に対する意見書（様式第２号）
③ 大学等へ在学していることが確認できるもの
④ 家賃支援費を借入れる場合は、１月あたりの家賃（管理費及び共益費を含む。）が確認で

きるもの
⑤ 家賃支援費を借り入れる場合で、他制度による家賃への支援を受けている場合には、利用

額が確認できる書類

〔就職者〕
① 本人確認書類（住民票の写し、保険証（写）、免許証（写）等）
② 自立支援資金の借入に対する意見書（様式第２号）
③ 就職していることが確認できるもの
④ 家賃支援費を借入れる場合は、１月あたりの家賃（管理費及び共益費を含む。）が確認で

きるもの
⑤ 家賃支援費を借り入れる場合で、他制度による家賃への支援を受けている場合には、利用

額が確認できる書類

〔資格取得希望者〕
① 本人確認書類（住民票の写し、学生証（写）、免許証（写）等）
② 取得する資格の内容及び取得費用が確認できるもの
③ 自立支援資金の借入に対する意見書（様式第２号）

〔連帯保証人〕
① 本人確認書類（住民票の写し、保険証（写）、免許証（写）等）
② 本人の所得が確認できるもの（所得証明書、前年分源泉徴収票（写）等）